ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 006/2025

Exma. Sr.^ Ricardo Castro Cerqueira
MD: Prefeito Municipal de Brejòes-BA

Jamile da Silva Queiroz, vereadora deste Município, no uso de suas

atribuições legais, conforme determina o Regimento Interno desta Casa de Leis,

art. 109, indica ao Poder Executivo Municipal que juntamente com a Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura realize a instalação de forros das salas de

aula, lavanderia e depósito do Colégio Municipal Eraldo Tinoco-Distrito Serrana.

Justificativa

A manutenção dos forros nas salas de aula e espaços auxiliares é

importante para garantir um ambiente de aprendizagem saudável, seguro e

confortável. A manutenção preventiva e corretiva ajuda a prolongar a vida útil do

forro, evita problemas como infiltrações e danos estruturais, e contribui para o

bem-estar da comunidade escolar

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição e
em tempo manifesto votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes (BA), em 19 de maio de

2025.

er

Iva Queiroz

ora

Rua Senador Gaivão, n° 19, Centro, Brejòes, Bahia, CEP: 45.325-000
(75)3654-2188 - e-mail: camarabrejoes@gmaiLconi